cujo autor foi o segurado Zenor Santo Bele (folhas 73 a 74). O referido motorista informa, conforme folhas 75 que: "...exercia a função de motorista e vinha recebendo a importância média mensal de R$ 1.000,00 (mil reais). Destes, apenas R$ 691,00 (seiscentos e noventa e um reais) constavam em CTPS, o restante era pago por fora...� Sem apresentar qualquer contestação a empresa autuada compôs amigavelmente com o reclamante pagando-lhe a importância de R$ 3.100, 00 conforme folhas 76 a 78.
Ora, conforme defendido pela Autuada, a afirmativa do funcionário na referida Reclamatória de que recebia um salário de R$ 691,00 (seiscentos e noventa e um reais) em CTPS, mas que a média mensal importava em verdade no montante de R$ 1.000,00 (um mil reais) " não se mostra suficiente para produzir prova no presente processo administrativo fiscal, pois se trata de uma declaração unilateral buscando satisfazer interesse próprio.
Outrossim, o fato de a Reclamada ter realizado acordo com o funcionário no importe de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) não significa confissão em relação à suposta remuneração percebida pelo funcionário ", já que o acordo foi firmado a fim de reduzir gastos, �eis que uma demanda judicial importa em custos elevados, que vão desde os honorários advocatícios do

[...]

(um mil reais) " não se mostra suficiente para produzir prova no presente processo 

administrativo fiscal, pois se trata de uma declaração unilateral buscando satisfazer 

interesse próprio. 

Outrossim, o fato de a Reclamada ter realizado acordo com o funcionário no importe 

de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) não significa confissão em relação à suposta 

remuneração percebida pelo funcionário ", já que o acordo foi firmado a fim de reduzir 

gastos, “eis que uma demanda judicial importa em custos elevados, que vão desde os 

honorários advocatícios do advogado contratado, despesas com deslocamento para